

Qaasuitsup Kommunia

Ulloq/dato : 26. februar 2011

Allat/init. : LUR

Journal nr. : 51.48.04

Brev nr. : 110147

Notat afsluttende evaluering
Qaasuitsup

**Tunngatillugu/Vedrørende:
De afsluttende prøver i Qaasuitsup Kommunia 2010**

GR 901 og 905

I alle fag Grønlandsk, Dansk, Engelsk og Matematik er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner under landsgennemsnittet. Det anbefales at arbejde målrettet gennem hele skoleforløbet med den svage gruppe af elever, så disse elever fremover opnår mere end karakteren Fx

I Projektopgaven opnår eleverne til gengæld et højere gennemsnit end landsgennemsnittet. Der er altså et potentiale i eleverne, men skolelederen skal her være opmærksom på, at karakteren i projektopgaven gives af læreren alene.

Samlet tyder resultaterne på, at et indsatsområde kunne være bedre kendskab til læringsmålene for de enkelte trin i alle fag og desuden fokus på intern evaluering gennem hele skoleforløbet, fremlæggelse af eget arbejde på yngstetrin, den emneorienterede opgave på mellemtrin og overgange fra trin til trin.

GR 1001

I fagene Grønlandsk og Matematik er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner over eller det samme som landsgennemsnittet.

I fagene Dansk og Engelsk er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner under landsgennemsnittet.

I faget fysik/kemi er gennemsnitkarakteren lidt under landsgennemsnittet.

I Projektopgaven er gennemsnitskarakteren til gengæld over landsgennemsnittet.

Samlet tyder resultaterne på, at et indsatsområde kunne være sprogfagene Dansk og Engelsk samt opmærksomhed på den svage gruppe elever i alle fag, ikke kun elever med karakterer som F og Fx, men også elever med karakteren E, der har et potentiale til at forbedre deres resultater.

GR 1101

I fagene Grønlandsk og Matematik er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner over eller næsten det samme som landsgennemsnittet.

I fagene Dansk og Engelsk er gennemsnitskaraktererne i de fleste prøvediscipliner under landsgennemsnittet og i en enkelt disciplin over landsgennemsnittet.

I Projektopgaven er gennemsnitskarakteren til gengæld over landsgennemsnittet.

Samlet tyder resultaterne på, at et indsatsområde kunne være sprogfagene Dansk og Engelsk samt opmærksomhed på den svage gruppe elever, ikke kun elever med karakterer som F og Fx, men også elever med karakteren E, der har et potentiale til at forbedre deres resultater.

GR 1201

I faget Grønlandsk er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner over eller næsten det samme som landsgennemsnittet.

I fagene Dansk og Engelsk er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner under landsgennemsnittet.

I Matematik er gennemsnitskaraktererne lidt under landsgennemsnittet.

I Fysik/kemi er gennemsnitskaraktererne over landsgennemsnittet.

Ligeledes er gennemsnitkarakteren i Projektopgaven lidt over landsgennemsnittet.

Samlet tyder resultaterne på, at et indsatsområde kunne være sprogfagene Dansk og Engelsk samt opmærksomhed på den svage gruppe elever med karakterer som F og Fx. Desuden opmærksomhed på resultaterne i Matematik over en årrække i forhold til landsgennemsnittet.

GR 1202

I alle fag Grønlandsk, Dansk, Engelsk, Matematik, Fysik/kemi samt i Projektopgaven er gennemsnitskaraktererne i næsten alle prøvediscipliner over landsgennemsnittet, i nogle discipliner endda væsentligt over. Den eneste undtagelse er mundtlig Engelsk, som er under landsgennemsnittet.

Det anbefales dog at arbejde målrettet gennem hele skoleforløbet med den svage gruppe af elever, ikke kun elever med karakterer som F og Fx i fagene engelsk, matematik og fysik/kemi, men også elever med karakteren E, der har et potentiale til at forbedre deres resultater.

Samlet tyder resultaterne på, at et indsatsområde kunne være sprogfaget Engelsk.

GR 1401

I fagene Grønlandsk, Matematik, Fysik/kemi samt i Projektopgaven er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner over landsgennemsnittet, i nogle discipliner endda væsentligt over.

Det anbefales dog at arbejde målrettet gennem hele skoleforløbet med den svage gruppe af elever, ikke kun elever med karakterer som F og Fx i faget Matematik, men også elever med karakteren E, der har et potentiale til at forbedre deres resultater.

I fagene Dansk og Engelsk er gennemsnitskaraktererne i nogle prøvediscipliner under landsgennemsnittet og i andre prøvediscipliner over landsgennemsnittet. Det anbefales at arbejde målrettet gennem hele skoleforløbet med den svage gruppe af elever, så disse elever fremover opnår mere end karakteren Fx. Samlet tyder resultaterne på, at et indsatsområde kunne være sprogfaget Engelsk.

GR 1501

I faget Grønlandsk er gennemsnitskaraktererne i to af disciplinerne over landsgennemsnittet og i en disciplin lidt under landsgennemsnittet.

I faget Dansk er gennemsnitskaraktererne i to af disciplinerne under landsgennemsnittet og i en disciplin lidt over landsgennemsnittet.

I faget Engelsk er gennemsnitskaraktererne i to af disciplinerne over landsgennemsnittet og i en disciplin lidt under landsgennemsnittet.

I faget Matematik er gennemsnitskaraktererne i to af disciplinerne lidt over landsgennemsnittet og i en disciplin under landsgennemsnittet.

I Projektopgaven er gennemsnitskaraktererne væsentligt under landsgennemsnittet.

Det anbefales at arbejde målrettet gennem hele skoleforløbet med den svage gruppe af elever, ikke kun elever med karakterer som F og Fx i fagene Dansk, Engelsk, Matematik, men også elever med karakteren E, der har et potentiale til at forbedre deres resultater.

Samlet tyder resultaterne på, at et indsatsområde kunne være den svage elevgruppe i alle fag og desuden fokus på intern evaluering gennem hele skoleforløbet, fremlæggelse af eget arbejde på yngstetrin, den emneorienterede opgave på mellemtrin og overgange fra trin til trin.

GR 1601 og GR 1610

I faget Grønlandsk er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner over landsgennemsnittet.

I fagene Dansk og Engelsk er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner under landsgennemsnittet. Det anbefales at arbejde målrettet gennem hele sko-

leforløbet med den svage gruppe af elever, så disse elever fremover opnår mere end karakteren F og Fx

I faget Matematik er gennemsnitskaraktererne i to af disciplinerne under landsgennemsnittet og i en disciplin over landsgennemsnittet.

I Projektopgaven er gennemsnitskarakteren under landsgennemsnittet.

Samlet tyder resultaterne på, at et indsatsområde kunne være den svage elevgruppe i fagene Dansk, Engelsk og Matematik og desuden fokus på intern evaluering gennem hele skoleforløbet, fremlæggelse af eget arbejde på yngstetrin, den emneorienterede opgave på mellemtrin og overgange fra trin til trin.

GR 1701

I fagene Grønlandsk, Dansk, Engelsk, Matematik samt i Projektopgaven er gennemsnitskaraktererne i alle prøvediscipliner under landsgennemsnittet. Det anbefales at arbejde målrettet gennem hele skoleforløbet med den svage gruppe af elever, så disse elever fremover opnår mere end karakteren Fx

I Fysik/kemi opnår eleverne til gengæld et lidt højere gennemsnit end landsgennemsnittet. Der er altså et potentiale i eleverne.

Samlet tyder resultaterne på, at et indsatsområde kunne være bedre kendskab til læringsmålene for de enkelte trin i næsten alle fag og desuden fokus på intern evaluering gennem hele skoleforløbet, fremlæggelse af eget arbejde på yngstetrin, den emneorienterede opgave på mellemtrin og overgange fra trin til trin.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga

Med venlig hilsen

Louise Richter

Souschef